
Estratto determina n. 55 del 03/03/2021 

           CITTA’ DI BAGHERIA 
Provincia regionale di Palermo 

DIREZIONE III – FINANZIARIA E TRIBUTI 
  AREA FINANZIARIA E PARTECIPATE 

     
Determinazione   n° 55      del  03/03/2021                       Prot.  n° 11676 del 03/03/2021   
OGGETTO: Liquidazione spesa preventivamente impegnata per il servizio di fatturazione elettronica - 
Canone di gestione anno 2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/90 come recepita della L.R. 10/93, Rag. 

Grazia Culotta, con riferimento all’oggetto del presente atto: 
 - non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalle Normative vigenti in 
riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell’Ente e della vigente Normativa 
Anticorruzione; 
 -  non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art.6 – bis L.241/90. 
 Con la Determinazione, della Dirigente della Direzione III, n.1 del 05/11/2020, si è proceduto al 
conferimento della nomina Responsabile di Posizione Organizzativa “Finanziaria e Partecipate” 
all’Interno della Direzione “Finanziaria e tributi - III”  al Dott. Pipia Domenico; 
 

OMISSIS 
 Richiamata la determinazione n. 286 del 31/12/2019 Direzione IV, avente per oggetto:                
“Impegno di spesa per il servizio di fatturazione elettronica e conservazione a favore della Nexi 
Payment SpA anno 2021 CIG Z2D26E8F8F”; 
          Considerato che: 
      - il servizio è stato regolarmente eseguito; 
       - la ditta ha emesso in data 15/02/2021 la fattura n. 250171 prot. 8503 del 17/02/2020 di  € 2.980,00 
oltre IVA al 22%, per un totale di € 3.635,60, onde conseguirne il pagamento; 

OMISSIS 
 

PROPONE 
 

•Liquidare la spesa complessiva di € 3.635,60 a favore di Nexi Payments prelevando la somma dal 
capitolo 8499 giusto impegno 1489/2019 CO del 31/12/2019 a saldo della fattura n. 250171 del 
15/02/2021 come segue: 
Azienda N. e data fattura  Importo Capitolo Impegno n. e 

anno 
Nexi Payments n. 250171 del 

15/02/2021 €    3.635,60 8499 1489/2019 CO 
- Emettere mandato alla Ditta Nexi Payments limitatamente alla quota relativa all'imponibile di € 
2.980,00 da effettuarsi mediante bonifico omissis 

C.F. 81000170829   
P. IVA 0059620825   



- Versamento diretto all'erario, da effettuarsi da parte degli uffici finanziari del comune della quota 
relativa all'IVA pari a € 655,60; 

OMISSIS 
Il Responsabile del Procedimento 

                                                                  (Rag. Grazia Culotta)       
                                                                                                                                        Firma autografa sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 
 
 
 

IL RESPONSABILE  P.O.  “FINANZIARIA E PARTECIPATE” 
DIREZIONE III 

Vista la superiore proposta di Determinazione; 
Ritenuto di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
Ritenuto con riferimento all’oggetto del presente atto di non incorre in alcuna delle cause di            
incompatibilità previste dalle Normative vigenti in riferimento a quanto prescritto nel codice di 
comportamento dell’Ente e dalla vigente Normativa Anticorruzione; 
Ritenuto altresì con riferimento all’oggetto del presente atto di non trovarsi in conflitto di               
interesse anche potenziale ex art.6 – bis L.241/90; 
 

DETERMINA 
FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta 

Il Responsabile P.O. 
“Finanziaria e Partecipate” 

(Dott. Domenico Pipia) 
 


